
Il Responsabile del servizio

IL SINDACO

Premesso che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo, 9 marzo, 11 marzo, 22 marzo 2020;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° aprile, 10 aprile e 26 aprile 2020;

Visto in particolare il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 maggio 2020;

Visto il Decreto Legge 17 marzo 2020 n.18 “CuraItalia” convertito con modificazioni dalla L. 24 aprile
2020 n. 27;

Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19;

Visto il Decreto Legge 16 maggio 2020 n. 33;

Viste le Ordinanze del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n.ro 33 del 20 marzo 2020, n.ro
37 del 3 aprile 2020, n.ro 40 del 13 aprile 2020, n.ro 42 del 24 aprile 2020, n.ro 46 del 4 maggio 2020;

Vista in particolare l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del Veneto del 17 maggio 2020
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19.
Ulteriori disposizioni” (non ancora pubblicata) e i relativi allegati 1 e 2;

Richiamate le “Linee di indirizzo per la riapertura delle Attività Economiche e Produttive” sottoscritte
dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome in data 16 maggio 2020;

Viste in particolare le disposizioni contenute nelle Linee di indirizzo della Conferenza delle Regioni e
delle Province autonome suindicate relativamente agli Uffici aperti al pubblico;

Rilevato che a partire dal 18 maggio 2020 è ragionevole prevedere, con la graduale ripresa delle
attività, un incremento nell’afflusso di Utenti presso gli Uffici Comunali;

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad una rimodulazione dell’orario di apertura al pubblico degli
Uffici Comunali, in funzione di un’adeguata gestione dei visitatori e dell’applicazione delle misure e
delle linee guida volte al contenimento del contagio da Coronavirus;

Precisato che l’art. 48 del vigente Statuto Comunale demanda al Sindaco la determinazione degli orari
di apertura al pubblico e dei servizi comunali, sentita la Giunta Comunale;

Dato atto della situazione di emergenza sanitaria ancora in atto;

COPIA

ORDINANZA Numero 17 Del 17-05-2020

Ufficio SINDACO

Ordinanza ORDINARIE n.25 del 17-05-2020 COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

Pag. 1

Oggetto:EMERGENZA COVID-19. RIMODULAZIONE ORARIO DI
APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI DAL 18
MAGGIO 2020 AL 2 GIUGNO 2020

www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-04-24;27!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-04-24;27!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-04-24;27!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-04-24;27!vig=


ORDINA

Di fissare l’orario di apertura al pubblico degli Uffici Comunali così come indicato di seguito:1.

Lunedì: 09:00 / 12:00

Mercoledì: 17:00 / 19:00

Venerdì: 09:00 / 12:00

La Biblioteca Comunale continuerà a seguire il consueto orario di apertura al pubblico, e2.
precisamente:

Lunedì 10:00-12:00 e 15:00 -18:00

Mercoledì, Giovedì e Venerdì: 15:00-18:00

L’accesso degli Utenti dovrà avvenire solo previo appuntamento telefonico o via e-mail ai recapiti3.
indicati sul sito istituzionale e affissi alle porte di ingresso del Municipio e della Biblioteca
Comunale;

Di stabilire che all’accesso presso la Sede Municipale e presso la Biblioteca Comunale l’Utenza sia4.
sottoposta al controllo della temperatura corporea mediante misurazione a distanza.

Con temperatura maggiore di 37,5° C non sarà permesso l’accesso agli Uffici Comunali.

Al fine di provvedere allo screening dell’Utenza verrà richiesta la collaborazione della Protezione
Civile Comunale e della Protezione Civile ANA Piave Montello affinché individui alcuni Volontari
che saranno incaricati di svolgere il servizio di misurazione della temperatura, dotati dei necessari
DPI, all’ingresso del Municipio nei giorni e negli orari di apertura individuati;

Di precisare che l’Ufficio Anagrafe potrà concordare appuntamenti al di fuori dell’orario stabilito5.
SOLO per casi di estrema necessità ed urgenza che non possano essere rinviati;

Di mantenere la chiusura al pubblico del Punto di Accoglienza Turistica Montello;6.

Di stabilire che le disposizioni in parola avranno efficacia dal 18 maggio 2020 al 2 giugno 2020,7.
salvo diverse indicazioni governative o regionali.

I Responsabili dei Servizi sono incaricati di garantire l’osservanza delle disposizioni di cui al presente
atto.

Il Responsabile del servizio
f.to VETTORI FABIO

AVVERTENZE

A norma dell’art. 3 comma 4° della legge n. 241/90, si informa che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge n. 1034/71, chiunque vi abbia interesse può ricorrere in forma
giurisdizionale entro 60 giorni dalla sua efficacia, in prima istanza al T.A.R. del Veneto per vizi di
legittimità ed in seconda istanza al Consiglio di Stato.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

N° Reg. 361 del 17-05-2020 

Il sottoscritto Tomietto Maria Rosa, visto il registro degli atti pubblicati a questo Albo Pretorio tenuto
dal Messo Comunale;

Ordinanza ORDINARIE n.25 del 17-05-2020 COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

Pag. 2



CERTIFICA

che la presente Ordinanza viene / è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal giorno 17-05-2020
al giorno 01-06-2020 al fine di attuare la fase di integrazione dell’efficacia.

Il Funzionario addetto
f.to Tomietto Maria Rosa

Ordinanza ORDINARIE n.25 del 17-05-2020 COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

Pag. 3


